
PROGRAM

ODBORNÝ PROGRAM

Ministr zdravotnictví České republiky prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR  
přejímá záštitu nad Kongresem ČGPS ČLS JEP s mezinárodní účastí.

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

Karlovy Vary
Hotel Thermal
30. 5.–2. 6. 2024



2 3

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

Generální partner:

Hlavní partneři:

Mediální partneři:

Vystavovatelé:

Vědecký sekretariát kongresu:
Perinatologické centrum intenzivní péče
Nemocnice Most, o.z.
Jana Evangelisty Purkyně 270
434 01 Most

Centrum biomedicínského výzkumu
Fakultní nemocnice Hradec Králové
Sokolská 581
500 05 Hradec Králové
Kontaktní osoba: prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.
T: +420 777 657 991, E: marian.kacerovsky@gmail.com

AESTHE-MED s.r.o.

Akacia Group s.r.o.

AMIREX Medical s.r.o.

Aperus Media s.r.o.

ARDEZ Pharma, spol. s.r.o.

Aristo Pharma s.r.o.

Artmediz, s.r.o.

AXONIA, a.s.

Bayer s.r.o.

Besins Healthcare Czechia s.r.o.

BIONIK Stapro Group s.r.o.

BTL zdravotnická technika a.s.

Česká lékařská společnost J.E. Purkyně, z.s.

Diagnostika s.r.o.

DN FORMED Brno s.r.o.

EGIS PRAHA spol. s.r.o.

Electric Medical Service s.r.o.

Famed Zywiec Sp. Z o.o.

FORSON CZ s.r.o.

Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s.

GC Pharma group s.r.o.

GHC GENETICS s.r.o.

Glenmark Pharmaceuticals Distribution s.r.o.

Haleon Czech Republic s.r.o.

HEATON k.s.

Hnutí Pro život ČR

ImunoGen s.r.o.

INLAB s.r.o.

LINET spol. s.r.o.

Maxdorf s.r.o.

MEDAX Systems s.r.o.

MEDICI-H IMP s.r.o.

MEDPLUS s.r.o.

Merck Sharp & Dohme s.r.o.

MUCOS Pharma CZ s.r.o.

Nadační fond Vita et Futura založen 1991

Nedoklubko z.s.

NIMOTECH s.r.o.

Organon Czech Republic s.r.o.

Pascoe pharmazeutische Präparate GmbH

Pojišťovna VZP, a. s.

PROFIMED s.r.o.

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.

RQL s.r.o.

SNT Plus s.r.o.

Sonoscape s.r.o.

Swixx Biopharma s.r.o.

VIVAX Management (CZ), s.r.o.

Akce je pořádána dle stavovského předpisu ČLK č. 16 a je zapsána v Systému celoživotního vzdělávání.
Je hodnocena 16 kredity.



3

PROGRAM

Prezident kongresu
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

Vice prezidentka kongresu 
MUDr. Olga Hlaváčková

Předseda vědecké rady
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.

MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D.
MUDr. Radovan Vlk
MUDr. Oldřich Šottner
MUDr. Olga Hlaváčková
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.
MUDr. Jan Nový
MUDr. Marek Ožana
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

doc. MUDr. Jiří Presl, Ph.D.
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.
MUDr. Aleš Skřivánek, Ph.D.
MUDr. Alexandra Stará
MUDr. Jiří Škultéty
doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D.
doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc.
MUDr. Antonín Kořenek

Členové vědecké rady:



4 5

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

ČTVRTEK 30. 5. 2024, hotel Thermal 

12.30 – 13.00 Velký sál, budova B, přízemí Zahájení kongresu

13.00 – 16.00 Velký sál, budova B, přízemí AMBULANTNÍ GYNEKOLOGIE A JEDNODENNÍ CHIRURGIE

16.00 – 18.00 Velký sál, budova B, přízemí FORENZNÍ OTÁZKY

PÁTEK 31. 5. 2024, hotel Thermal 

08.30 – 10.00 Velký sál, budova B, přízemí UROGYNEKOLOGIE

10.00 – 12.00 Velký sál, budova B, přízemí GYNEKOLOGICKÁ OPERATIVA, ONKOGYNEKOLOGIE I.

12.00 – 12.45 Velký sál, budova B, přízemí Satelitní symposium společnosti Gedeon Richter Marketing ČR, s.r.o. 

12.45 – 13.30 Velký sál, budova B, přízemí Satelitní symposium společnosti Zentiva, k.s.

12.00 – 14.00 Restaurace, budova A, minus 1. patro
Polední přestávka – OBĚD – z důvodu konání paralelních Satelitních symposií 
s polední přestávkou, je doba, kdy je možné absolvovat oběd, prodloužena 
od 12.00 do 15.00 hod.

14.00 – 15.00 Velký sál, budova B, přízemí GYNEKOLOGICKÁ OPERATIVA, ONKOGYNEKOLOGIE II.

15.00 – 18.00 Velký sál, budova B, přízemí PRENATÁLNÍ PÉČE, ULTRAZVUKOVÁ DIAGNOSTIKA

SOBOTA 1. 6. 2024, hotel Thermal 

09.00 – 12.00 Velký sál, budova B, přízemí PERINATOLOGIE
Společný odborný program pro lékaře a pro Sekci porodních asistentek.

12.00 – 12.45 Velký sál, budova B, přízemí Satelitní symposium společnosti Exeltis Czech s.r.o.

12.45 – 13.45 Velký sál, budova B, přízemí Satelitní symposium společnosti Hologic

12.00 – 14.00 Restaurace, budova A, minus 1. patro
Polední přestávka – OBĚD – z důvodu konání paralelních Satelitních symposií 
s polední přestávkou, je doba, kdy je možné absolvovat oběd, prodloužena 
od 12.00 do 15.00 hod.

14.00 – 16.30 Velký sál, budova B, přízemí PLÁNOVANÉ RODIČOVSTVÍ, REPRODUKČNÍ MEDICÍNA, ENDOKRINOLOGIE

20.00 – 02.00 Grandhotel AMBASSADOR-Národní 
dům – Slavností sál Orpheum GALAVEČER

SOBOTA 1. 6. 2024, hotel Thermal – Sekce porodních asistentek

09.00 – 12.00 Velký sál, budova B, přízemí PERINATOLOGIE
Společný odborný program pro lékaře a pro Sekci porodních asistentek.

12.00 – 13.00 Restaurace, budova A, minus 1. patro POLEDNÍ PŘESTÁVKA – OBĚD

13.00 – 17.30 Malý sál, budova A, 1. patro SEKCE PORODNÍCH ASISTENTEK

NEDĚLE 2. 6. 2024, hotel Thermal 

09.00 – 12.00 Salonek Moser, budova A, 1. patro WORKSHOP OSTEOPORÓZA

09.00 – 12.00 Červený salonek I, budova A, 1. patro WORKSHOP VAGINÁLNÍ PROSTŘEDÍ

09.00 – 12.30 Červený salonek II, budova A, 1. patro WORKSHOP INVAZIVNÍ VÝKONY V PRENATÁLNÍ DIAGNOSTICE

09.00 – 12.00 Projekční síň A, budova A, 1. patro WORKSHOP KOLPOSKOPIE 

09.00 – 12.00 Projekční síň B, budova A, 1. patro WORKSHOP ULTRAZVUK V GYNEKOLOGII

09.00 – 12.00 Projekční síň C, budova A, 1. patro WORKSHOP DIABETES V TĚHOTENSTVÍ

HARMONOGRAM



5

PROGRAM

PROGRAM

ČTVRTEK 30. 5. 2024
Místo konání:  Velký sál, Thermal budova B, přízemí

12.30 – 13.00   ZAHÁJENÍ KONGRESU
   Vlastimil Válek, Vladimír Dvořák st.,  

Antonín Pařízek, Olga Hlaváčková 

 •   Perinatologie ČR 2023 – finální individualizovaná data  

(MZ zdravotnictví ČR, ÚZIS)

     Marian Kacerovský (Most, Hradec Králové)

13.00 – 16.00   BLOK: AMBULANTNÍ GYNEKOLOGIE  
A JEDNODENNÍ CHIRURGIE

Moderátoři:   Vladimír Dvořák st. (Brno), Michael Fanta (Praha),  

Marek Ožana (Ostrava), Jozef Jendrušák (Banská Bystrica)

 •  Screening a diagnostika karcinomu prsu v ČR v otázkách  

a odpovědích 

J. Daneš (Praha) 15 + 3 min.

 •  Současný stav a perspektivy úhrady péče v segmentu  

ambulantní gynekologie a budoucnost  

Dohodovacího řízení o úhradách péče v ČR 

J. Bodnár, Z. Kabátek, V. Dvořák st. (Praha, Brno)  20 + 3 min.

 •  Aktuální problematika veřejného zdravotního pojištění  

v gynekologii – pohled plátce – ČPZP 

R. Knorová (Praha)  15 + 3 min.

 •  Vnímáme všichni rozdíl mezi tím, co je technicky možné vykázat  

zdravotním pojišťovnám a tím, co je medicínsky a eticky přijatelné?  

J. Jeníček (Praha), V. Dvořák st. (Brno) 15 + 3 min.

 •  Nahradí Al expertního kolposkopistu? 

J. Jendrušák (Banská Bystrica)  15 + 3 min.

 •  Úskalí nedostatečné komunikace mezi gynekologem a cytologem 

L. Čeganová (Trutnov)  15 + 3 min.

 •  Využíváme možnosti balneoterapie v našem oboru? 

J. Nový (Plzeň) 10 + 3 min.



6 7

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

 •  „See and Treat“ hysteroskopie/hysteroskopie v ambulantním  

režimu a její místo v léčbě subfertility  

P. Kovář (Havířov) 10 + 3 min.

 •  Ashermannův syndrom v jednodenní chirurgii,  

možnosti prevence rekurence intrauterinních adhezí 

Z. Lisá, M. Fanta, A. Richtárová, K. Hlinecká, D. Kužel, M. Mára (Praha)  10 + 3 min.

 •  Compliance v gynekologické ambulanci 

F. Weidenthaler (Dačice) 10 + 3 min.

 •  Porod v gynekologické ambulanci 

E. Klimovičová (Lednice)  10 + 3 min.

16.00 – 18.00   BLOK: FORENZNÍ OTÁZKY
Moderátoři:   Marek Ľubušký (Olomouc), Ondřej Šimetka (Ostrava), Petr Šustek (Praha)

 •  Kombinovaný screening v I. trimestru těhotenství  

Jestli? Jak? Kdo? Cena? 

M. Ľubušký, P. Šustek + (NZIS) K. Hejduk, O. Májek,  

L. Mandelová, J. Jírová, L. Dušek + (VZP) J. Bodnár 10 + 5 min.

 •  Farmakologické ukončení těhotenství v I. trimestru 

Jestli? Jak? Kdo? Cena? 

M. Ľubušký, P. Šustek + (NZIS) J. Jírová, L. Dušek + (VZP) J. Bodnár 10 + 5 min.

 •  NZIS – datová základna pro KOMPLEXNÍ PÉČI  

O TĚHOTNOU ŽENU v ČR  

J. Jírová, L. Dušek 10 + 5 min.

 •  Zásady/limity (kompetence) „samostatného/autonomního“  

vedení vaginálního porodu – porodní asistentkou v ČR 

P. Pařízková, P. Šustek + (NZIS) J. Jírová, L. Dušek + (VZP) J. Bodnár  10 + 5 min.

 •  Informovaný souhlas 

A. Pařízek, P. Foltýn 10 + 5 min.

 •   Surogátní mateřství – současná situace v ČR 

D. Rumpík, T. Rumpíková, R. Vlk, L. Prudilová 10 + 5 min.

 •   Telemedicína – využití v prenatální péči v ČR  

Hybridní model péče v ÚPMD 

H. Heřman, K. Trojanová, A. Faridová, P. Šustek, O. Tefr 10 + 5 min.

  Panelová diskuse 15 min.



7

PROGRAM

PÁTEK 31. 5. 2024
Místo konání:  Velký sál, Thermal budova B, přízemí

08.30 – 10.00   BLOK: UROGYNEKOLOGIE
Moderátoři:   Jaromír Mašata (Praha), Vladimír Kališ (Plzeň),  

Ladislav Krofta (Praha), Martin Huser (Brno)

 •  Proč a jak bude probíhat pilotní projekt Časný záchyt hyperaktivního  

močového měchýře a eliminace negativního dopadu na kvalitu  

života v ČR? 

M. Koudelková, D. Obšilová, R. Chloupková,  

K. Švabík, J. Mašata (Praha, Brno)  10 + 5 min.

 •  První zkušenosti s robotickou sakrokolpopexí  

M. Smažinka, O. Dvořák, V. Kališ (Plzeň, Hradec Králové) 10 + 5 min.

 •  Neuralgické bolesti po tahuprostých páskách, diagnostika,  

možnosti řešení – kazuistiky 

J. Mašata, T. Fučík, J. Dvořák, K. Švabík, A. Martan (Praha)  7 + 5 min.

 •  Vztah traumatu musculus levator ani a anální dysfunkce:  

systematická review 

L. Hájková Hympánová, A. Samešová, R. Kiebooms, L. Cattani,  

B. Packet, M. Krčmář, K. Grohregin, J. Deprest (Praha) 7 + 5 min.

 •  Výsledky dlouhodobého follow-up pacientek s kotveným  

vaginálním implantátem pro symptomatický sestup 

M. Krčmář, L. Hájková Hympánová, L. Krofta (Praha)  7 + 5 min.

 •  Poporodní péče o ženy s rizikovými faktory poranění  

hráze vyššího stupně 

M. Szypulová, S. Tvarožek, M. Huser (Brno) 7 + 5 min.

 •  Sexualita u žen se sestupem pánevních orgánů 

S. Tvarožek, M. Szypulová, Z. Rušavý (Brno, Plzeň) 7 + 5 min.

10.00 – 12.00    BLOK: GYNEKOLOGICKÁ OPERATIVA, 
ONKOGYNEKOLOGIE I.

Moderátoři:  Vít Weinberger (Brno), Jiří Presl (Plzeň), 

Jiří Sláma (Praha), Mikuláš Redecha (Bratislava)

 NOVINKY V ONKOGYNEKOLOGII VČETNĚ PREKANCERÓZ

 •  Zobrazovací metody v diagnostice gynekologických malignit  

F. Frühauf (Praha) 15 + 5 min.



8 9

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

 • Hodnotenie kvality konizátu 

  M. Redecha (Bratislava) 15 + 5 min. 

 • Radikální onkogynekologická operativa – je pro ni v současnosti prostor?     

  J. Sláma (Praha) 15 + 5 min. 

 • Úskalí diagnostiky a léčby karcinomu endometria 

  V. Weinberger (Brno)    15 + 5 min.

 • Současné trendy dispenzarizace v onkogynekologii 

  J. Presl (Plzeň) 15 + 5 min.

12.00 – 12.45    SATELITNÍ SYMPOSIUM SPOLEČNOSTI  
GEDEON RICHTER MARKETING ČR, s.r.o.

Moderátor:   Petr Křepelka (Praha)

Místo konání:  Velký sál, budova B, přízemí

 • Relugolix kombinovaná terapie (RCT) v léčbě endometriózy 

  R. Hudeček (Brno) 20 + 5 min.

 • Více jak dva roky zkušeností s estetrolem 

  A. Skřivánek (Olomouc) 15 + 5 min.

12.45 – 13.30    SATELITNÍ SYMPOSIUM SPOLEČNOSTI ZENTIVA, k.s.

Moderátor:   Aleš Skřivánek (Olomouc)

Místo konání:  Velký sál, budova B, přízemí

 • Jak má gynekolog léčit pacientky s osteoporózou 

  V. Palička (Hradec Králové) 15 + 5 min.

 • Ladybon - varianta nebo alternativa HRT? 

  T. Fait (Praha) 15 + 5 min.

12.00 – 14.00    POLEDNÍ PŘESTÁVKA

Moderátor:   Jiří Štěpán (Hradec Králové)



9

PROGRAM

14.00 – 15.00   BLOK: GYNEKOLOGICKÁ OPERATIVA, 
ONKOGYNEKOLOGIE II.

Moderátoři:   Vít Weinberger (Brno), Jiří Presl (Plzeň), 

Jiří Sláma (Praha), Mikuláš Redecha (Bratislava)

 BLOK VIDEÍ/KAZUISTIK

 •  Ošetření běžných peroperačních komplikací 

F. Frühauf, R. Kocián, L. Dostálek, D. Cibula, J. Sláma (Praha)  8 + 2 min. 

 •  Hluboká infiltrující endometrióza  

– co vidí ultrazvuk a co laparoskop? 

E. Gazárková, K. Crha, A. Hledíková, I. Sisková, V. Weinberger (Brno) 8 + 2 min.

 •  Operační léčba hluboké endometriózy, pro a proti 

J. Kümmel, K. Vaňková, K. Vávra, P. Guňková (Ostrava) 8 + 2 min.

 •  Intersticiální gravidita 

Z. Lisá, M. Mára, M. Fanta, K. Hlinecká (Praha) 8 + 2 min.

 •  Robotická versus konvenční hysterektomie u high-BMI pacientek  

P. Svobodová, S. Lakovleva, I. Kiss, L. Karásek, L. Větrovský (Praha) 8 + 2 min.

 •  Úspěšnost robotické detekce SLN u obézních a morbidně  

obézních pacientek s karcinomem endometria 

J. Klát, N. Macečková, K. Vávra, J. Kümmel (Ostrava) 8 + 2 min.

15.00 – 18.00   PRENATÁLNÍ PÉČE A ULTRAZVUKOVÁ DIAGNOSTIKA
Moderátoři:   Ivana Kacerovská Musilová (Most, Hradec Králové), Romana Gerychová (Brno), 

Jan Nový (Plzeň), Radovan Vlk (Praha), Róbert Dankovčík (Košice)

 •  Prenatal Cardiology: What I´ve Learned Over 40 Years 

J. Marek (Londýn, Velká Británie) 30 + 10 min.

 •  Sonoanatomie plodu v I. trimestru  

– jak velké mohou být naše ambice? 

I. Kacerovská Musilová (Most, Hradec Králové) 15 + 5 min.

 •  Vyhledávání HCV v populaci gravidních žen 

P. Urbánek (Praha) 15 + 5 min.

 •  Prenatální péče u těhotných se zatíženou porodnickou anamnézou 

M. Kacerovský (Most, Hradec Králové) 15 + 5 min.

 •  Praktické aspekty prenatální péče u vícečetného těhotěnství 

R. Gerychová (Brno) 15 + 5 min.

 •  Možnosti prenatální neurosonografie 

I. Kacerovská Musilová (Most, Hradec Králové) 15 + 5 min.



10 11

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

 •  Sekvenování nové generace u vrozených vad CNS 

M. Schwarz (Pardubice) 15 + 5 min.

 •  Nízká fetální frakce cell-free DNA a její spojení s těhotenskými  

komplikacemi ve screeningovém centru Gennet 2019–2022 

D. Smetanová (Praha) 8 + 2 min.

 •  Centrum léčby porodního poranění, ONIRY 

K. Zapletal, H. Heřman, K. Trojanová, K. Grohregin (Praha), 

K. Borycka, P. Iwanowski, M. Mlyczak (Varšava, Polsko) 8 + 2 min.

SOBOTA 1. 6. 2024
Místo konání:  Velký sál, Thermal budova B, přízemí

09.00 – 12.00   PERINATOLOGIE  
Společný odborný program pro lékaře  
a pro Sekci porodních asistentek

Moderátoři:  Antonín Pařízek (Praha), Marian Kacerovský (Most, Hradec Králové), 

Petr Janků (Brno), Peter Kaščák (Trenčín) 

 •  Odkud a kam kráčí dnešní neonatologie?  

R. Plavka (Praha) 15 + 4 min.

 •  Sepse v porodnictví – medicínské a forenzní aspekty  

V. Černý (Praha) 15 + 4 min.

 •  Intervenční RTG léčba akutního peripartálního krvácení 

V. Procházka (Ostrava) 15 + 4 min.

 •  Lékové interakce v prenatální farmakologii 

J. Suchopár (Praha) 15 + 4 min.

 •  Postavení simulací v dnešní medicíně  

M. Mlček (Praha) 15 + 4 min.

 •  Problematika zavádění simulací na pracovišti 

D. Javornická (Olomouc) 15 + 4 min.

 •  Léčba idiopatického krvácení ve II. trimestru  

s subchoriálním hematomem 

M. Kacerovský (Most, Hradec Králové) 10 + 4 min.

 • Vzácné těhotenství dvojčat u ženy s uterus duplex

   A. Pařízek, J. Záhumenský, K. Bittmanová (Praha, Bratislava) 10 + 4 min.



11

PROGRAM

 •  Opakované těhotenské neúspěchy u pacientky  

s nejasnou hematologickou poruchou 

P. Janků, R. Gerychová, L. Hruban, D. Seidlová, K. Pešková (Brno) 10 + 4 min.

 •  Oxytocín umbilikálne pri retencii placenty - podať či nepodať? 

P. Kaščák, D. Halásová (Trenčín) 10 + 4 min.

 •  Von Willebrandova nemoc v gynekologii  

P. Dulíček (Hradec Králové) 10 + 4 min.

12.00 – 12.45    SATELITNÍ SYMPOSIUM SPOLEČNOSTI  
EXELTIS CZECH s.r.o.

Moderátoři:  Vladimír Dvořák st. (Brno), Jan Nový (Plzeň)

Místo konání:  Velký sál, budova B, přízemí

 •  Nauzea a zvracení v těhotenství - konsenzuální stanovisko  

sekcí ČGPS ČLS JEP

  M. Procházka (Olomouc), M. Kacerovský (Most, Hradec Králové) 15 + 5 min.

 •  První klinické zkušenosti s kombinací doxylamin/pyridoxin  

v našem centru

  A. Skřivánek (Olomouc) 20 + 5 min.

12.45 – 13.45    SATELITNÍ SYMPOSIUM SPOLEČNOSTI HOLOGIC

Moderátoři: Vladimír Palička (Hradec Králové), Richard Pikner (Klatovy)

Místo konání:  Velký sál, budova B, přízemí

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.

předseda Společnosti pro metabolická onemocnění skeletu ČLS JEP, LF UK a FN Hradec Králové

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.

místopředseda, Společnost pro metabolická onemocnění skeletu

oddělení klinické biochemie a hematologie – Nemocnice Klatovy

 •  Je měření BMD základem a nejlepším způsobem  

diagnostiky osteoporózy?  20 min.

 •  Nejčastější a největší chyby při měření a interpretaci výsledku BMD 20 min.

 •  Interaktivní diskuse (včetně několika kazuistik) 20 min.



12 13

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

12.00 – 14.00    POLEDNÍ PŘESTÁVKA

14.00 – 16.30   PLÁNOVANÉ RODIČOVSTVÍ, REPRODUKČNÍ 
MEDICÍNA, ENDOKRINOLOGIE

Moderátoři:  Tomáš Fait (Praha), Štěpán Machač (Olomouc), 

Aleš Skřivánek (Olomouc), Jozef Záhumenský (Bratislava)

 •  Asistovaná reprodukce a onkologická onemocnění 

Š. Machač (Olomouc) 12 + 3 min.

 •  Změny v informovaných souhlasech v asistované reprodukci s dárcovstvím 

H. Konečná (České Budějovice) 12 + 3 min.

 •  Od konopí, přes endonakabinoidy k předčasnému porodu 

A. Pařízek (Praha) 12 + 3 min.

 •  Diabetes mellitus v těhotenství – mýty, chyby a omyly 

H. Krejčí, K. Anderlová (Praha) 12 + 3 min.

 •  Diabetes mellitus 1. a 2. typu v těhotenství – nové doporučené postupy  

K. Anderlová, H. Krejčí (Praha) 12 + 3 min.

 •  Volba antikoncepce u obézních pacientek 

P. Křepelka (Praha) 12 + 3 min.

 •  Léčba klimakterického syndromu u rizikových pacientek 

T. Fait (Praha) 12 + 3 min.

 •  Přelidnění: skrytá hrozba 

J. Greguš (Brno) 12 + 3 min.

 •  Inositoly a jejich využití v léčbě PCO 

H. Kosová (Praha) 12 + 3 min.

 •  VEMA – very early medical abortion 

V. Dvořák ml., V. Kroutilová, R. Pilka, M. Lubušký (Brno, Olomouc) 12 + 3 min.



13

PROGRAM

20.00 – 02.00   GALAVEČER
Místo konání:   Grandhotel AMBASSADOR-Národní Dům, 

T. G. Masaryka 1088/24, Karlovy Vary 

Slavnostní sál ORPHEUM

Dress code: semi formal 

   Podmínkou pro vstup na galavečer jsou v případě dam společenské šaty a obuv 

a u pánů oblek nebo smoking a společenská obuv. Osoby bez předepsaného dress 

code nebudou na akci vpuštěni i přes fakt, že budou mít uhrazenou vstupenku.

   PROGRAM
 •  Slavnostní zahájení 

 •    Předání Čestného členství ČGPS ČLS JEP prof. MUDr. Aloisovi Martanovi, DrSc.  

a MUDr. Jozefovi Jendrušákovi

 •  Vyhlášení vítězů Sekce e-posterů

  V průběhu slavnostního večera, který moderuje pan Marek Zahradníček vystoupí:

  Janek Ledecký & Band

  Janek Ledecký je jednou z našich nejznámějších hudebních hvězd. 

  Na slavnostním galavečeru vystoupí spolu se svou kapelou.

   AURORA Party Band

  Uslyšíte skladby od oblíbených interpretů.

Při vstupu je nutné se prokázat platnou vstupenkou, která není součástí konferenčního poplatku. 



14 15

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

SEKCE PORODNÍCH ASISTENTEK

SOBOTA 1. 6. 2024
Místo konání:  Velký sál, Thermal budova B, přízemí

09.00 – 12.00   PERINATOLOGIE  
Společný odborný program pro lékaře  
a pro Sekci porodních asistentek

Moderátoři:  Antonín Pařízek (Praha), Marian Kacerovský (Most, Hradec Králové), 

Petr Janků (Brno), Peter Kaščák (Trenčín) 

 •  Odkud a kam kráčí dnešní neonatologie?  

R. Plavka (Praha) 15 + 4 min.

 •  Sepse v porodnictví – medicínské a forenzní aspekty  

V. Černý (Praha) 15 + 4 min.

 •  Intervenční RTG léčba akutního peripartálního krvácení 

V. Procházka (Ostrava) 15 + 4 min.

 •  Lékové interakce v prenatální farmakologii 

J. Suchopár (Praha) 15 + 4 min.

 •  Postavení simulací v dnešní medicíně  

M. Mlček (Praha) 15 + 4 min.

 •  Problematika zavádění simulací na pracovišti 

D. Javornická (Olomouc) 15 + 4 min.

 •  Léčba idiopatického krvácení ve II. trimestru  

s subchoriálním hematomem 

M. Kacerovský (Most, Hradec Králové) 10 + 4 min.

 • Vzácné těhotenství dvojčat u ženy s uterus duplex

   A. Pařízek, J. Záhumenský, K. Bittmanová (Praha, Bratislava) 10 + 4 min.

 •  Opakované těhotenské neúspěchy u pacientky  

s nejasnou hematologickou poruchou 

P. Janků, R. Gerychová, L. Hruban, D. Seidlová, K. Pešková (Brno) 10 + 4 min.

 •  Oxytocín umbilikálne pri retencii placenty - podať či nepodať? 

P. Kaščák, D. Halásová (Trenčín) 10 + 4 min.

 •  Von Willebrandova nemoc v gynekologii  

P. Dulíček (Hradec Králové) 10 + 4 min.



15

PROGRAM

SEKCE PORODNÍCH ASISTENTEK
KARDIOPULMONÁLNÍ RESUSCITACE MATKY A NOVOROZENCE

13.00 – 17.30  ODPOLEDNÍ BLOK
Moderátoři:  Martin Procházka (Olomouc), Petra Pařízková (Praha), 

Miloslava Kameníková (Brno), Daniela Javornická (Olomouc), 

Markéta Moravcová (Pardubice)

13.00 – 13.40  • Teoretická přednáška 

KPR matky (Adam Novotný) a novorozence (Veronika Kruteková) 

Všem účastníkům bude poskytnuta základní teorie o KPR matky a novorozence.

13.40 – 13.50 • Briefing, instrukce k workshopům 

13.50 – 14.10  • Přesun na stanoviště 

14.10 – 16.30  • Workshop: KPR matky a novorozence 

– 5 stanovišť pro resuscitaci novorozence 

– 5 stanovišť pro KPR matky 

 

Účastnice budou rozděleny do 10 skupin po cca 10 osobách. Ve skupině se rozdělí 

na dvojice. Každá dvojice bude mít k dispozici jeden model, na kterém budou praktikovat 

nácvik pod dohledem instruktora. Vzhledem k omezenému počtu modelů a velkému 

počtu účastníků bude každá dvojice pracovat na modelu po dobu 15 minut, což umožní 

každé skupině dostatek času na praktický nácvik. Přestávky na úpravu modelů jsou 

zahrnuty v tomto časovém rámci.

16.30 – 17.30  • Blok přednášek 

1. Debriefing workshopů 

Veronika Kruteková, Adam Novotný 

2. Kazuistika – Perimortem caesarean section – PMCS 

Adam Novotný 

3. Kazuistika – výjezd k resuscitaci novorozence 

 Alan Mejstřík (zdravotnický záchranář)

  4. Význam simulované výuky v rámci celoživotní vzdělávání  

  Michaela Dobrovolná

Certifikát o úspěšném absolvování workshopu KPR matky a novorozence obdržíte  

na závěr odpoledního bloku.



16 17

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

NEDĚLE 2. 6. 2024 
Místo konání:  Salonky hotelu Thermal, budova A – nad recepcí – 1. patro hotelu 

  Workshopy se konají paralelně. Na workshopy je nutné být registrován předem.

09.00 – 12.00   WORKSHOP: ULTRAZVUK V GYNEKOLOGII

Místo konání:  Projekční síň B, budova A, 1. patro – hotel Thermal

Koordinátor:   Daniela Fischerová (Praha)

  • Systematické ultrazvukové zobrazení pánve (tipy a triky)

  • Ovariální nádory od dětského věku do menopauzy a další management

  • Pánevní zánět (gynekologické a negynekologické etiologie)

  • Zobrazení pánevní endometriózy

  • Abnormální děložní krvácení, suspektní děložní myom a management

09.00-12.00  WORKSHOP: INVAZIVNÍ VÝKONY V PRENATÁLNÍ 
DIAGNOSTICE

Místo konání: Červený salonek II, budova A, 1. patro – hotel Thermal 

Koordinátoři: Marian Kacerovský, Ivana Kacerovská Musilová (Most, Hradec Králové)

  PROGRAM

  Invazivní výkony prenatální diagnostiky – aminocentéza (AMC) a biopsie   

  choriových klků (CVS)

 

  TEORETICKÁ ČÁST

  1. Indikace k provedení AMC a CVS

  2.  Technika provedení AMC a CVS 

(transabdominální a transcervikální přístup)

  3. Komplikace AMC a CVS a jejich řešení

 

  PRAKTICKÁ ČÁST

  Nácvik provedení AMC a transabdominálního CVS na modelech.



17

PROGRAM

09.00 – 12.00   WORKSHOP: OSTEOPORÓZA

Místo konání:  Salonek MOSER, budova A, 1. patro – hotel Thermal

Koordinátor:   Vladimír Palička (Hradec Králové)

  PROGRAM 

   •  Kalciofosfátový metabolismus a jeho dopad na kostní tkáň 

R. Pikner (Klatovy)

   •  Diagnostika osteoporózy a její úskalí 

V. Palička (Hradec Králové)

   •  Léčba osteoporózy v ordinaci gynekologa 

J. Rosa (Praha)

09.00 – 12.00   WORKSHOP: KOLPOSKOPIE

Místo konání:  Projekční síň A, budova A, 1. patro – hotel Thermal

Koordinátor:   Radovan Turyna (Praha)

 

  PROGRAM

   Workshop kolposkopie je zaměřen na problematiku diagnostiky prekanceróz 

děložního hrdla, pochvy, vulvy, včetně anu. Demonstrována bude rovněž interpretace 

histologických nálezů a technika zpracování konizátů. V závěru se bude diskutovat 

a hlasovat o aplikaci současných doporučených postupů s využitím pro praxi.

  9.00  –  9.50  •     Kolposkopie děložního hrdla, pochvy, vulvy a anu  

– kazuistiky s kolposkopickými obrazy a diagnostické postupy 

R. Turyna (Praha)

  9.50 – 10.00    Diskuze

10.00 – 10.50 •   Jak číst histologickou zprávu z konizace 

S. Staňková Lisová, R. Turyna (Praha)

10.50 – 11.00    Diskuze

11.00 – 11.50 •    SLIDO Zábavný kvíz kolposkopických nálezů a současných guidelines  

(anonymní hodnocení výsledků hlasování)  

M. Emingr, E. Utracká (Praha)

11.50 – 12.00    Závěrečná diskuze



18 19

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

09.00 – 12.00   WORKSHOP: VAGINÁLNÍ PROSTŘEDÍ

Místo konání:  Červený salonek I, budova A, 1. patro – hotel Thermal

Koordinátor:   Zuzana Čepická Líbalová (Praha)

Přednášející:   Václava Adámková (Praha) 

Jan Kestřánek (Náchod) 

Jaromír Mašata (Praha)

 

  PROGRAM

   Workshop je věnován diferenciální diagnostice vulvovaginálního dyskomfortu, s důrazem 

na využití mikroskopu v ambulantní praxi.

   ULTRAZVUK V GYNEKOLOGII

   Připomeneme základní postupy při vyšetřování akutních i chronických potíží, zařadíme 

praktický nácvik mikroskopického odečtu nativního preparátu, prodiskutujeme možnosti 

využití a interpretace mikrobiologických vyšetření.

   Zmíníme nejčastější chyby v diagnostice, zavádějící nálezy a tipy pro optimalizaci péče.

   V programu workshopu budou prezentovány kazuistiky akutních i chronických 

onemocnění.

   Absolventi workshopu si budou moci vyzkoušet diferenciálně diagnostické rozvahy 

v krátkém kvízu.

09.00-12.00  WORKSHOP: DIABETES V TĚHOTENSTVÍ

Místo konání: Projekční síň C, budova A, 1. patro – hotel Thermal 

Koordinátor: Antonín Pařízek (Praha)

  PROGRAM

   Diabetes mellitus v těhotenství 

V první části workshopu se zaměříme na problematiku gestačního diabetes mellitus (dále 

GDM). Prodiskutujeme nejčastější chyby a omyly při screeningu GDM, probereme léčbu 

se zaměřením na nejnovější doporučené postupy, zhodnotíme sledování žen s GDM 

z pohledu gynekologa/porodníka a důležitost sledování žen s GDM i dále po porodu.



19

PROGRAM

   Gestační diabetes 

1. Chyby a omyly při screeningu GDM. 

2. Novinky v léčbě GDM. 

3. GDM z pohledu gynekologa/porodníka. 

4. Co dále po porodu?

   Ve druhé části workshopu se budeme zabývat léčbou pregestačního diabetu, 

tj. těhotenstvím žen s DM 1. a 2. typu. Představíme novinky v léčbě se zaměřením 

na využití nových technologií a telemedicíny. Zhodnotíme doporučené postupy z pohledu 

gynekologa/porodníka.

   Pregestační diabetes 

1. Prekoncepční příprava. 

2. Novinky v léčbě DM 1. typu – nové technologie v diabetologii. 

3. Novinky v léčbě DM 2. typu. 

4. Pregestační diabetes z pohledu gynekologa/porodníka.

   Workshop je podpořen grantovými projekty AZV ČR  

č. NU20-01-00067 a NU20-01-00308.



20 21

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

POSTEROVÁ SEKCE
E-postery budou umístěny na LCD obrazovkách, které naleznete 
ve foyer Velkého sálu v 1. patře u Registrace.

Koordinátoři:   Radovan Pilka (Olomouc), Jan Nový (Plzeň), Miroslav Korbeľ (Bratislava)

 1.  Použití izotermální amplifikační techniky LAMP v diagnostice HPV16 a 18 

u cervikálních prekanceróz 

M. Anton, J. Strmisková, R. Sebuyoya, N. Izadi, L. Moráňová, R. Hrstka, M. Bartošík,  

L. Minář, V. Weinberger (Brno)

 2.  Analýza prediktorů selhání biopsie sentinelové uzliny při intracervikální aplikaci 

indocyanové zeleně u karcinomu endometria 

P. Bretová, L. Minář, V. Weinberger, M. Felsinger, M. Koblížková, B. Babjak, P. Ovesná,  

J. Hausnerová, M. Bednaříková (Brno)

 3.  Překonávání bariér v komunikaci o sterilizaci  

P. Coufalová, H. Přikrylová Kučerová (Brno)

 4.  Septická trombóza ovarických žil u pacientky s von Willebrandovou chorobou 

po spontánním porodu 

L. Gregorová, J. Horáková, R. Špaček, D. Matura, O. Šimetka (Ostrava)

 5.  Konverze na laparotomii při roboticky asistované stagingové operaci pro karcinom 

endometria 

M. Janošík, K. Uvírová, T. Vítková, R. Pilka (Olomouc)

 6.  Bilaterální torze adnex u šestileté dívky 

B. Jelšíková, M. Romanová, A. Tatarková, J. Klát, O. Šimetka (Ostrava)

 7.  Mapování lokalizace sentinelové uzliny u karcinomu endometria 

M. Koblížková, P. Bretová, L. Minář, M. Felsinger, B. Babjak, P. Ovesná, J. Hausnerová, 

M. Bednaříková, V. Weinberger (Brno)

 8.  Torze dělohy u pacientky po rozsáhlé laparoskopické sanaci endometriózy 

B. Kredbová, J. Kümmel, R. Špaček, O. Šimetka (Ostrava)



21

PROGRAM

 9.  Izolovaná torze pravé tuby u pacientky v 38. týdnu gravidity  

I. Kremserová, R. Špaček, O. Šimetka (Ostrava)

 10.  Syndrom polycystických ovarií– stará nemoc ve světle recentního výzkumu 

L. Mekiňová, K. Remundová, S. Šimová, E. Lousová, M. Ješeta, R. Hudeček,  

I. Crha (Brno)

 11.  HPV asociovaná prekanceróza pochvy při onkologické duplicitě 

L. Mouková, J. Andriychuk, I. Čapák, R. Koukalová, H. Skutilová, Š. Rouchalová,  

E. Tvrdíková, A. Poprach (Brno)

 12.  HPV asociované prekancerózy pochvy a zevního genitálu u seniorek pohledem 

onkogynekologa MOÚ  

L. Mouková (Brno)

 13.  Kombinované využitie radarovej a magnetickej navigácie v chirurgii prsníka  

K. Pohlodek, M. Feriancová, I. Mečiarová (Bratislava)

 14.  Monozygotní dvojčata a asistovaný hatching – mýtus anebo fakt? 

K. Remundová, L. Mekiňová, L. Lousová, M. Ješeta, I. Crha, R. Hudeček (Brno)

 15.  Využitie vitamínu C v gynekologickej praxi 

S. Richterová (Martin)

 16.  Centrum pro trofoblastickou nemoc (CTN) v ÚPMD 

L. Kristová, S. Šarochová (Praha)

 17.  Hybridní péče z pohledu porodní asistentky (sdělení pro praxi) 

Hybrid care from the perspective of a midwife (practice announcement) 

M. Chánová, T. Havlasová, E. Verhulst (Praha)



0

5

25

75

95

100



0

5

25

75

95

100



24 25

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

VŠEOBECNÉ INFORMACE
Místo:   Hotel Thermal, I. P. Pavlova 2001/11, 360 01, Karlovy Vary, www.thermal.cz
Termín:  30. 5.–2. 6. 2024 

Odborný 
program:  30. 5.–1. 6. 2024 Velký sál, budova B, přízemí

Workshopy:   2. 6. 2024 hotel Thermal – JEN PRO PŘEDEM REGISTROVANÉ ÚČASTNÍKY

Seminář:   1. 6. 2024 09.00 – 12.00 Velký sál, budova B, přízemí 
PA:   1. 6. 2024 13.00 – 17.30 Maly sál, budova A, 1. patro 
  BLOK PERINATOLOGIE – společný program pro lékaře a porodní asistentky

Expozice
firem:    30. 5.–1. 6. 2024 Foyer Velkého sálu, budova B, přízemí 

 Vstup do kongresových sálů a výstavních prostor bude umožněn pouze osobám označeným  
platnou visačkou. 

Děkujeme za vypnutí mobilních telefonů v prostorách konání kongresu.

Registrace účastníků a firem nově v předsálí Velkého sálu v 1. patře
 
30. 5. 2024 Čtvrtek 10.00 – 18.00
31. 5. 2024 Pátek 07.30 – 18.00 
  1. 6. 2024 Sobota 08.00 – 16.30

Prosíme účastníky, aby se registrovali dle abecedy.

Při registraci obdrží každý účastník visačku, certifikát, porodní asistentky potvrzení, odborný 
program a aktuální informace. Vstup do kongresových prostor bude umožněn pouze osobám 
s platnou visačkou:

PORODNÍ ASISTENT/KA VYSTAVOVATEL ORGANIZAČNÍ VÝBOR JEDNODENNÍ VSTUP

LÉKAŘ HOSTPŘEDNÁŠEJÍCÍ

Jednací jazyk: čeština, slovenština

Program pro lékaře 30. 5.–2. 6. 2024

30. 5. 2024 Čtvrtek  12.30 – 18.00  
31. 5. 2024 Pátek  08.30 – 18.00
  1. 6. 2024 Sobota  09.00 – 16.30 
  2. 6. 2024 Neděle – WORKSHOPY  09.00 – 12.00  



25

PROGRAM

Technika:  Dataprojekce z PC

Přejímka prezentací – LÉKAŘI – info pro přednášející: Prosíme o včasné dodání prezentací technikům.
Přejímku prezentací naleznete u levého vchodu do Velkého sálu v následujících časech:

30. 5. 2024 Čtvrtek  11.00 – 18.00  
31. 5. 2024 Pátek  07.30 – 18.00
  1. 6. 2024 Sobota  09.00 – 16.30 
  2. 6. 2024 Neděle – WORKSHOPY  od 08.00
Přejímka prezentací workshopů bude probíhat v rámci jednotlivých salonků.

Přejímka prezentací – PORODNÍ ASISTENTKY-odpolední blok – bude probíhat v Malém sále,  
budova A v 1. patře v následujícím čase:

1. 6. 2024  Sobota   11.30 – 17.30

Wi-Fi:    Účastnická wi-fi síť bude zajištěna v rámci foyer – prezentace firem a Velkého sálu  
v budově B.

  název sítě: MICE-Thermal, heslo: gynkonference

E-postery:   Budou umístěné v el. podobě v budově B hotelu Thermal ve foyer v 1. patře 
u REGISTRACE na třech dotykových LCD obrazovkách.

Výstava:   Ve foyer Velkého sálu v přízemí, budovy B bude probíhat expozice zdravotnické techniky, 
farmaceutických přípravků a odborné literatury.

Coffee break:  Pro účastníky odborného programu bude zajištěno občerstvení ve formě kávy, čajů 
  a minerálních vod, a to ve Festivalovém salonku I a II v přízemí ve foyer Velkého sálu.

  Čtvrtek  30. 5. 2024   15.00 – 15.30
  Pátek     31. 5. 2024  10.00 – 10.30 15.00 – 15.30
  Sobota    1. 6. 2024  10.00 – 10.30 15.00 – 15.30
  Sobota    1. 6. 2024       Sekce PA – Malý sál  14.30 – 15.30

Obědy:    Účastníci, kteří mají oběd předplacen, obdrží stravenku při registraci. 
Obědy formou bufetového menu se budou podávat v restauraci hotelu Thermal,  
budova A, -1. patro v pátek 31. 5. 2024 v rozmezí 12.00 – 15.00 hod. a v sobotu 1. 6. 2024 
v rozmezí 12.00 – 15.00 hod. Je nutné u vstupu odevzdat obsluze stravenku. 

   
   Upozorňujeme, že v tomto čase si nebude možné v hotelu objednat jídlo a la carte. 

Obědové menu si bude možné zakoupit také na místě akce při registraci,  
denně do 11.00 hod. Ostatní účastníci si zajistí stravování individuálně.



26 27

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

Galavečer:  Uskuteční se ve Slavnostním sále ORPHEUM Grandhotel AMBASSADOR-Národní Dům,  
T. G. Masaryka 1088/24, Karlovy Vary, 36001, www.grandhotel-ambassador.cz,  
v sobotu 1. 6. 2024 20.00 – 02.00 hod. 
Vstup pouze na základě předložené vstupenky, která platí pro jednu osobu.  
Po předložení vstupenky obdržíte identifikační pásku na ruku z důvodu kontroly vstupů 
osob do prostor galavečera. Děkujeme za pochopení.  

  Dress code: semi formal 
  Podmínkou pro vstup na galavečer jsou v případě dam společenské šaty a obuv a u pánů  
  oblek nebo smoking a společenská obuv. Osoby bez předepsaného dress code 
  nebudou na akci vpuštěni i přes fakt, že budou mít uhrazenou vstupenku.

Ubytování:  Hotel Thermal, Grandhotel Pupp, Hotel Imperial, Hotel Spa Resort Sanssouci, Hotel Marttel, 
Grandhotel Ambassador, Hotel Romania, Hotel Royal Regent, Hotel Malé Versailles

Parkování:   Informace ohledně parkování získají účastníci v hotelu, ve kterém mají rezervované 
ubytování. Jednou z možností je také parkování v areálu hotelu Thermal.

  350 Kč/vůz/noc – pro ubytované hosty
  50 Kč/vůz/hodina – pro neubytované hosty
  600 Kč/vůz/noc – pro neubytované hosty

Vzhledem k omezenému počtu parkovacích míst, doporučujeme, v případě, že máte zajištěné
ubytování v některém z uvedených hotelů, dojít do hotelu Thermal pěší zónou, nebo nechat vůz 
na některém z odstavných parkovišť, zakreslených na přiložené mapce. Rovněž doporučujeme parkování 
v podzemních garážích na náměstí Milady Horákové www.garazekarlovyvary.cz,  
které jsou vzdálené max. 10 min. chůze od hotelu Thermal.

Vzhledem k velkému počtu účastníků prosíme všechny o trpělivost se službami v rámci kongresu 
a s check-in na recepcích hotelů.

V rámci konferenčních a výstavních prostor budou pořizovány fotografie. 

  Vědecký sekretariát:
  Perinatologické centrum intenzivní péče, Nemocnice Most, o.z.
  Jana Evangelisty Purkyně 270, 434 01 Most

  Centrum biomedicínského výzkumu, Fakultní nemocnice Hradec Králové
  Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové
  Kontaktní osoba: prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.
  T: +420 777 657 991, E: marian.kacerovsky@gmail.com

   Organizační zajištění: 
G-AGENCY s.r.o., Horní nám. 285/8, 772 00 Olomouc  
T: +420 724 277 964, +420 724 646 455, +420 734 598 816 
E: info@g-agency.eu, www.gynkonference.cz



27

PROGRAM



29

1 - Exeltis Czech s.r.o. 
2 - Zentiva, k.s.
3 - MUCOS Pharma CZ s.r.o.
4 - Gedeon Richter Marketing ČR s.r.o.
5 - Electric Medical Service s.r.o.
6 - Aristo Pharma s.r.o.
7 - PROFIMED s.r.o.
8 - MEDICI-H IMP s.r.o.
9 - Hnutí Pro život ČR

10 - FORSON CZ s.r.o. 
11 - EGIS PRAHA spol. s.r.o.
 

15 - ARDEZ Pharma, spol. s r.o.
16 - PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
17 - Pojišťovna VZP, a.s.
18 - HEATON k.s. 
19 - Artmediz, s.r.o.
20 - BIONIK Stapro Group s.r.o.
21 - INLAB s.r.o.
22 - Merck Sharp & Sharp Dohme s.r.o.
23 - ImunoGen s.r.o.
24 - MEDAX Systems s.r.o.
25 - Diagnostika s.r.o.
26 - Linet spol s.r.o.
27 - MEDPLUS s.r.o.
28 - AESTHE-MED s.r.o. 

29 - AXONIA, a.s.
30 - GC Pharma group s.r.o.
31 - Haleon Czech Republic s.r.o.
32 - Bayer s.r.o.
33 - BTL zdravotnická technika a.s.
34 - Akacia Group s.r.o.
35 - Pascoe pharmazeutische Präparate GmbH
36 - AMIREX Medical s.r.o.
37 - DN FORMED Brno s.r.o.
38 - Besins Healthcare Czechia s.r.o.
39 - Organon Czech Republic s.r.o.
40 - Maxdorf s.r.o.
41 - Česká lékařská společnost J.E.Purkyně, z.s.
42 - NIMOTECH s.r.o.        
  

43 - Aperus Media s.r.o. 
44 - VIVAX Managment (CZ), s.r.o.
45 - SNT Plus s.r.o.
46 - Famed Zywiec Sp. Z o.o.
47 - Care Comm s.r.o.
48 - Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s.
49 - MEDIBAY s.r.o.
50 - Glenmark Pharmaceuticals Distribution s.r.o.
51 - Swixx Biopharma s.r.o.
52 - Sonospace s.r.o.
53 - Nadační fond Viva et Futura založen 1991
54 - Nedoklubko z.s.

p
ře

jí
m

ka
p

re
ze

n
ta

cí

ORIENTAČNÍ PLÁNEK A SEZNAM VYSTAVOVATELŮ
KKOONNGGRREESS  ČČGGPPSS  ČČLLSS  JJEEPP  ss  mmeezziinnáárrooddnníí  úúččaass  

KKaarrlloovvyy  VVaarryy,,  hhootteell  TThheerrmmaall    3300..55..  --  22..66..22002244

4

1

2

5

3

6

7

8
9

10

11

12

13

1415

16
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

363738394041

42

43

44

45

12 - GHC GENETICS s.r.o.
13 - Hologic
14 - RQL s.r.o.
 

46

47

Mediální partneři

48

4950
51

COFFEE BREAK

COFFEE BREAK/
ODPOČINKOVÁ ZÓNA

52

53

54

17



29

PROGRAM

BUDOVA A

BUDOVA A

1. SEKCE PORODNÍCH ASISTENTEK - Malý sál
2. WORKSHOP INVAZIVNÍ VÝKONY V PRENATÁLNÍ 
     DIAGNOSTICE - Červený salonek II.
3. WORKSHOP VAGINÁLNÍ PROSTŘEDÍ
     Červený salonek I.
4. WORKSHOP OSTEOPORÓZA - salonek Moser
5. WORKSHOP KOLPOSKOPIE - Projekční síň A
6. WORKSHOP ULTRAZVUK V GYNEKOLOGII -
     Projekční síň B 
7. WORKSHOP DIABETES V TĚHOTENSTVÍ -
     Projekční síň C

SCHÉMA KONGRESOVÝCH PROSTOR

BUDOVA B

BUDOVA B

1. PROGRAM LÉKAŘI - Velký sál
  - před levým vchodem 2. PŘEJÍMKA PREZENTACÍ

     do Velkého sálu
3. EXPOZICE FIREM - Foyer
4. COFFE BREAK  - Fesvalový salonek I a II
5. a 6. OBĚDY - Restaurace Thermal
7- ŠATNA
8. REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ A FIREM

LCD e-POSTERY - registrace

KKOONNGGRREESS  ČČGGPPSS  ČČLLSS  JJEEPP  ss  mmeezziinnáárrooddnníí  úúččaass  

re
g

is
tr

a
c
e
, 
re

c
e
p

c
e

recepceregistrace

1. PATRO/VESTIBUL

KKaarrlloovvyy  VVaarryy,,  hhootteell  TThheerrmmaall    3300..55..  --  22..66..22002244

vchod expozice firem

PŘÍZEMÍ



30 31

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí



31

PROGRAM

Zkrácená informace o přípravku: SIDRETA, SIDRETELLA. Léčivá látka: Sidreta: 1 potahovaná tableta obsahuje 0,03 mg ethinylestradiolu a 3 mg drospirenonu; Sidretella: 1 pota-
hovaná tableta obsahuje 0,02 mg ethinylestradiolu a 3 mg drospirenonu. Indikace: perorální kontraceptivum. Rozhodnutí předepsat přípravek by mělo být provedeno po zvážení jed-
notlivých současných rizikových faktorů ženy, zvláště rizikových faktorů pro žilní tromboembolismus (VTE), a toho, jaké je riziko VTE u přípravku v porovnání s dalšími kombinovanými 
hormonálními kontraceptivy (CHC). Dávkování: 1 x denně ve stejnou dobu v pořadí vytištěném na blistru po dobu 21 dnů. Užívání z nového blistru začíná po 7-denním intervalu bez 
užívání tablet. Děti a dospívající: použití pouze po menarche. Starší ženy: není indikován po menopauze. Porucha funkce jater: kontraindikován při závažném poškození jater. Porucha 
funkce ledvin: kontraindikován při závažném poškození nebo selhání ledvin. Způsob podání: perorální. Kontraindikace: přítomnost nebo riziko VTE - současný nebo v anamnéze, 
známá dědičná nebo získaná predispozice pro VTE, velký chirurgický zákrok s déletrvající imobilizací, vysoké riziko VTE v důsledku přítomnosti více rizikových faktorů. Přítomnost nebo 
riziko arteriálního tromboembolismu (ATE) - současný nebo v anamnéze, nebo prodromální stav, cerebrovaskulární onemocnění – současná nebo v anamnéze, nebo prodromální stav, 
známá hereditární nebo získaná predispozice k ATE, anamnéza migrény s fokálními neurologickými příznaky, vysoké riziko ATE v důsledku vícečetných rizikových faktorů nebo přítom-
nosti jednoho závažného rizikového faktoru, těžké jaterní onemocnění současné nebo v anamnéze, závažná renální insufi cience nebo akutní selhání ledvin, přítomnost nebo anamnéza 
jaterních nádorů, známé nebo suspektní malignity ovlivnitelné pohlavními hormony, nediagnostikované vaginální krvácení, hypersenzitivita na léčivé látky nebo na kteroukoli pomocnou 
látku, současné užívání léčivých přípravků obsahujících ombitasvir/paritaprevir/ritonavir a dasabuvir nebo glekaprevir/pibrentasvir nebo sofosbuvir/velpatasvir/voxilaprevir. Zvláštní 
upozornění: v přítomnosti jakýchkoli níže uvedených onemocnění/rizikových faktorů má být vhodnost použití CHC s ženou prodiskutována. V případě zhoršení nebo výskytu jakéhokoli 
z těchto stavů/rizikových faktorů má být ženě doporučeno, aby kontaktovala svého lékaře, který stanoví, zda by měla užívání přípravku Sidreta nebo Sidretella ukončit. Riziko VTE, rizi-
ko ATE: užívání jakékoli CHC zvyšuje riziko VTE ve srovnání s jejím neužíváním. Některé přípravky mohou mít až 2x vyšší úroveň rizika VTE (např. i Sidreta nebo Sidretella) ve srovnání 
s přípravky obsahujícími levonorgestrel, norgestimát nebo norethisteron. Rozhodnutí používat jakýkoli přípravek jiný než ten, který má nejnižší riziko VTE, má být učiněno po diskuzi se 
ženou, aby se zajistilo, že: rozumí riziku VTE u přípravku Sidreta nebo Sidretella, rozumí, jak její současné rizikové faktory toto riziko ovlivňují a ví, že riziko VTE je nejvyšší v 1. roce 
užívání léku. Existují také některé důkazy, že riziko je zvýšené, když je CHC opětovně zahájena po pauze v užívání trvající 4 týdny nebo déle. Studie spojovaly používání CHC se zvýšeným 
rizikem arteriálního tromboembolismu nebo cerebrovaskulární příhody. Rizikové faktory VTE a ATE: jsou uvedeny v SPC. Kontraindikací je i přítomnost jednoho závažného rizikového 
faktoru nebo několika rizikových faktorů pro VTE nebo ATE. Pokud je poměr přínosů a rizik považován za negativní, neměla by být CHC předepisována. Zvýšené riziko tromboembolismu 
v těhotenství a zvláště během šestinedělí musí být zváženo. Objeví-li se příznaky VTE nebo ATE, má žena vyhledat naléhavou lékařskou péči a informovat lékaře, že užívá CHC. V ně-
kterých studiích bylo hlášeno zvýšené riziko karcinomu děložního hrdla. Existuje slabě zvýšené relativní riziko diagnózy nádorového onemocnění prsu u žen, které právě užívají COC. 
Rakovina prsu diagnostikovaná u uživatelek COC má tendenci být méně klinicky pokročilá než u žen, které COC nikdy neužívaly. Při závažné bolesti v nadbřišku, zvětšení jater nebo 
známkách nitrobřišního krvácení je třeba uvažovat o tumoru jater. Doporučuje se kontrolovat sérové hladiny kalia během 1. cyklu užívání u pacientek s poruchou funkce ledvin, a to 
zejména během současného podávání kalium šetřících léčiv. Ženy s hypertriglyceridémií nebo s tímto onemocněním v rodinné anamnéze, mohou být vystaveny zvýšenému riziku vzniku 
pankreatitidy. Pokud se v průběhu užívání COC rozvine klinicky signifi kantní hypertenze, je lépe, když lékař COC vysadí a léčí hypertenzi. Při používání COC byl hlášen výskyt či zhorše-
ní: žloutenka a/nebo pruritus související s cholestázou; žlučové kameny; porfyrie; systémový lupus erythematosus; hemolytický uremický syndrom; Sydenhamova chorea; herpes 
gestationis; ztráta sluchu spojená s otosklerózou. Exogenní estrogeny mohou vyvolat/zhoršit příznaky angioedému. Přerušit užívaní COC může být nezbytné při akutních nebo chronic-
kých poruchách jaterních funkcí do jejich normalizace, při recidivě cholestatické žloutenky/vyrážky spojené s cholestázou. Diabetické pacientky musí být pečlivě sledovány. V souvis-
losti s užíváním COC bylo hlášeno zhoršení endogenní deprese, epilepsie, Crohnovy choroby a ulcerativní kolitidy. Ženy se sklony k chloasmatu se mají vyhýbat expozici slunečnímu 
a UV záření. V případě změn nálady a příznaků deprese se mají ženy obrátit na svého lékaře. Účinnost COC může být snížena vynecháním aktivní tablety, při GIT potížích či užívání 
dalších léků. Pokud se vyskytnou/trvají nepravidelnosti cyklu v průběhu užívání po adaptačním intervalu přibližně 3 cyklů, je třeba provést lékařské vyšetření. Obsahuje monohydrát 
laktosy. Interakce: účinky na přípravek Sidreta/Sidretella: užívání léků indukujících mikrozomální enzymy může vést ke krvácení z průniku a/nebo k selhání kontracepce, např. barbi-
turáty, bosentan, karbamazepin, fenytoin, primidon, rifampicin a léky na HIV infekci ritonavir, nevirapin a efavirenz a zřejmě také felbamát, griseofulvin, oxkarbazepin, topiramát a pří-
pravky obsahující třezalku tečkovanou. Při užívání těchto léků a 28 dní po ukončení je nutno používat navíc bariérovou metodu antikoncepce. Pokud léčba zasáhne do ukončení užívá-
ní aktivních tablet, ihned zahájit užívání dalšího blistru. Při dlouhodobé léčbě se doporučuje používat jinou vhodnou metodu kontracepce. Látky s různými účinky na clearance COC:
kombinace inhibitorů HIV proteázy a nenukleosidových inhibitorů reverzní transkriptázy, včetně kombinací s HCV inhibitory. Při pochybnosti o účinnosti kontracepce mají ženy navíc 
použít bariérovou metodu kontracepce. Souběžné podávání silných inhibitorů CYP3A4 může zvýšit plazmatické koncentrace estrogenu/progestinu/obou. Účinky přípravku Sidreta/
Sidretella na jiné léčivé přípravky: užívání COC může plazmatické a tkáňové koncentrace některých léků zvyšovat (cyklosporin) nebo snižovat (lamotrigin). Inhibice clearance CYP1A2 
substrátů vede k mírnému (např. theofylin) nebo střednímu (např. tizanidin) vzestupu jejich plazmatické koncentrace. Jiné interakce: užívání COC může ovlivnit výsledky laboratorních 
testů: biochemických parametrů funkce jater, štítné žlázy, nadledvin a ledvin, hladiny proteinů (nosiče) v plazmě, parametrů metabolismu uhlovodanů a parametrů koagulace a fi bri-
nolýzy. Změny obecně zůstávají v  rozsahu normálních laboratorních hodnot. Drospirenon způsobuje zvýšení plasmatické aktivity reninu a plasmatického aldosteronu. Těhotenství 
a kojení: užívání v těhotenství není indikováno, během kojení se nedoporučuje. Účinky na schopnost řídit a obsluhovat stroje: nebyly pozorovány žádné účinky. Nežádoucí účinky:
Sidreta: časté: de presivní nálada, bolest hlavy, migréna, nauzea, menstruační poruchy, intermenstruační krvácení, bolest prsů, napětí v prsou, vaginální výtok, vulvo vaginální kandidóza. 
Sidretella: časté: emocionální labilita, bolest hlavy, bolest břicha, akné, bolest prsou, zvětšení prsu, citlivost prsů, dysmenorea, metroragie, zvýšení tělesné hmotnosti. Zvýšené riziko 
VTE a ATE, a další závažné nežádoucí příhody jsou popsány v části „Zvláštní upozornění“. Velikost balení: 3x21 tablet. Podmínky uchování: žádné zvláštní podmínky. Registrační 
číslo: Sidreta: 17/113/10-C; Sidretella: 17/112/10-C. Držitel rozhodnutí o registraci: Zentiva k. s., U Kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Česká republika. Datum poslední revize 
textu: 18. 12. 2022. Výdej: přípravek je vázán na lékařský předpis a není hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Před předepsáním nebo výdejem přípravku se seznam-
te s úplnou informací o přípravku, kterou obdržíte na adrese: Zentiva, k. s., U Kabelovny 130, 102 37 Praha 10, Česká republika.
Reference: 1. SPC přípravku Sidreta, Sidretella, datum poslední revize textu: 18. 12. 2022.

ID
 5

86
16

5/
04

/2
02

3 

Určeno pro odbornou veřejnost. 

Zentiva, k.s., marketingové oddělení, U Kabelovny 130, 102 37 Praha 10, tel.: (+420) 267 241 111, www.zentiva.cz

ett d

ett d

S DROSPIRENONEM    výrazně podobný přirozenému progesteronu:1

ANTIANDROGENNÍ EFEKT
ANTIMINERALOKORTIKOIDNÍ EFEKT

Sdrsiree

ID 586165-04-2023_Sidreta-tella_inz_148x210mm_1str_TISK.indd   1ID 586165-04-2023_Sidreta-tella_inz_148x210mm_1str_TISK.indd   1 26.04.2024   14:58:0926.04.2024   14:58:09



32 33

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

HORIZON® DXA SYSTEM
Denzitometrický přístroj

ZÁKLADNÍ
KONFIGURACE
• multi-detektorový systém 

s�vysokým rozlišením

• skenovací stůl (podélný, příčný pohyb)

• motorizované C rameno (otočný model A)

• vysokokapacitní generátor

• rentgenka chlazená olejem - delší životnost

• počítačový systém s�tiskárnou a�softwarem

• automatické generování reportů z�vyšetření

• pulzní duální zdroj energie (100 kVp/140 kVp)

VÝHODY
• vysoká přesnost BMD <1.0%

• celotělový sken

• nízká radiační zátěž a�vysoký
komfort pro pacienta

• nosnost pacienta do 204 kg

• exkluzivní OnePass™ technologie

• dynamický referenční systém pro
kontinuální kalibraci

• otočné rameno pro laterální
projekci páteře



33

PROGRAM

DOPLŇKY - SOFTWARE
• TBS™ Trabecular Bone Score

• AFF™ Atypical Femur Fracture 
Assessment

• Abdominal Aortic Calci cation

• IVA™ Instant Vertebral Assessment™ 
Scan

• FRAX® 10 Year Fracture Assessment

• New Dual Hip™ Report

• New integrated Physicians Report 
Writer™ DX Feature

HOLOGIC Horizon® DXA 
systém
Tento systém obsahuje několik inovací v�kostní 
denzitometrii.

Zobrazování ve vysokém rozlišení pomocí 
keramických detektorů, dynamickou kalibraci 
pro větší dlouhodobou stabilitu měření, nový 
vysokofrekvenční rentgenový generátor, a�také 
pokročilou integrovanou analýzu dat a�vytváření 
interpretačních zpráv jedním kliknutím.

Systém Horizon DXA společnosti Hologic�je 
nejnovější systém v�technologii denzitometrie, 
ale tento rentgenový systém s�duální 
energií�dokáže�mnohem více než jen měřit hustotu 
kostí.

Tento mnohostranný systém pomáhá lékařům 
posoudit zdraví kostí, riziko zlomenin, složení 
celého těla, jakož i�kardiovaskulární riziko 
pacientů a�tím posouvá hodnocení zdravotního 
stavu pacienta na vyšší úroveň.

Společnost Hologic je průkopníkem v�oblasti 
denzitometrie již od roku 1987 a�je jednou 
z�nejinovativnějších společností se zaměřením na 
medicínskou technologii.

GUTTA Česká republika, spol. s�r.o. 
Dopraváků 749/3
184 00 Praha 8�– Dolní Chabry
Česká republika
www.guttaeu.eu/cz



34 35

KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

Join the future of cervical cancer screening.
Explore the system.

Transform  
Cervical Cancer 
Screening

The Genius™ Digital Diagnostics System* combines the power of a 
deep learning-based artificial intelligence (AI) algorithm with advanced 
volumetric imaging technology to help identify pre-cancerous lesions 
and cervical cancer cells in women.

Developed with one goal in mind – eradicate cervical cancer.

*Genius Digital Diagnostics is CE-marked for diagnostic use in Europe and is not currently available for sale in the U.S. May not be available in all markets. Contact your local Hologic representative for availability in your country.

ADS-03811-EUR-EN Rev. 001 © 2022 Hologic, Inc. All rights reserved. Hologic, Genius and associated logos are trademarks and/or registered trademarks of Hologic, Inc. and/or its subsidiaries in the United States and/or other coun-
tries. This information is intended for medical professionals and is not intended as a product solicitation or promotion where such activities are prohibited. Because Hologic materials are distributed through websites, eBroadcasts 
and tradeshows, it is not always possible to control where such materials appear. For specific information on what products are available for sale in a particular country, please contact your local Hologic representative or write to 
euinfo@hologic.com.

Hologic BV, Da Vincilaan 5, 1930 Zaventem, Belgium. 

POZNÁMKY



35

PROGRAM

Join the future of cervical cancer screening.
Explore the system.

Transform  
Cervical Cancer 
Screening

The Genius™ Digital Diagnostics System* combines the power of a 
deep learning-based artificial intelligence (AI) algorithm with advanced 
volumetric imaging technology to help identify pre-cancerous lesions 
and cervical cancer cells in women.

Developed with one goal in mind – eradicate cervical cancer.

*Genius Digital Diagnostics is CE-marked for diagnostic use in Europe and is not currently available for sale in the U.S. May not be available in all markets. Contact your local Hologic representative for availability in your country.

ADS-03811-EUR-EN Rev. 001 © 2022 Hologic, Inc. All rights reserved. Hologic, Genius and associated logos are trademarks and/or registered trademarks of Hologic, Inc. and/or its subsidiaries in the United States and/or other coun-
tries. This information is intended for medical professionals and is not intended as a product solicitation or promotion where such activities are prohibited. Because Hologic materials are distributed through websites, eBroadcasts 
and tradeshows, it is not always possible to control where such materials appear. For specific information on what products are available for sale in a particular country, please contact your local Hologic representative or write to 
euinfo@hologic.com.

Hologic BV, Da Vincilaan 5, 1930 Zaventem, Belgium. 



KONGRES
ČGPS ČLS JEP 
s mezinárodní účastí

Karlovy Vary
Hotel Thermal
29. 5.–1. 6. 2025


